
2021年 7月 

各位 

「北海道で働こう！お仕事フェスタ」運営事務局 

（道新インタラクティブ内） 

電話 011-210-5418 

hamadaik@hokkaido-np.co.jp 

 

第５回「北海道で働こう！お仕事フェスタ」のご案内 

 

謹啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚 

く御礼申し上げます。さて、「北海道で働こう応援会議」はコロナ禍で人と企業の接点が減るなか、

道内就職を考えている若者と道内企業のマッチングを目的に、「北海道で働こう!お仕事フェスタ 

オンライン合同企業説明会」の開催を継続しております。道内に特化した大規模就職関連イベン

トとして定着してまいりました当イベントを皆様の採用活動の一助としてご活用いただけました

ら幸いです。ご多用中のところ恐れ入りますが、ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し

上げます。  

謹白 

日 時：2021年 9月 21日(火) 午前９時から午後５時３０分 予定 

場 所：オンライン開催＝Zoom使用（自社からご参加ください） 

対 象：大学（院）、短大、高専、専門学校、 能力開発校など学生全般、既卒、第二新卒、 

20〜30代の若手社会人 

企 業：参加企業は北海道で働こう応援会議参加団体の会員企業（有料）など 

目 的：道内企業と道内での就職を希望する若者とのマッチングの機会を設けるとともに、北海

道で働く意義や可能性を伝え、北海道で活躍する若者を一人でも増やす。 

内 容：企業説明、個別面談、オンライン説明、北海道で働こうスペシャルトーク など予定 

料 金：25,000円（税別）＝1ターンあたり 30分×2回ご参加 

参加者：目標 300名程度 

主 催：北海道で働こう応援会議 

申 込：https://bit.ly/3ieCuh4（アクセスできない場合は、メールでお問い合わせください） 

締 切：8月 20日（金） 

 

当日の内容 

企業説明ブース（50社予定）22年 3月に卒業予定の学生、既卒、第二新卒、若手社会人向け 

インターンシップ説明ブース（10社予定）23年 3月以降に卒業予定の学生向け 

 

広報・宣伝 

道新の記事および広告、北海道で働こう HP、専用 HP、大学・短大・専門学校やハローワークな

どでのポスター掲出とチラシ設置、地下鉄構内でのポスター掲出、キャリアセンターなどへの

訪問、インターネット広告、テレビ CM、テレビのパブリシティー、ラジオ CM、メールによる案

内、合説どっとこむ、地元就職推進協議会のメルマガ、関係団体 HPでの告知などを予定 

https://bit.ly/3ieCuh4

